
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar Pellice.  Il messo comunale: Simona Capello  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 
COMUNE DI VILLAR PELLICE 

 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

ORDINANZA  
 

N. 16 DEL 04/07/2024 
 

 
OGGETTO:DIVIETO DI SOSTA VIA DEI MARTIRI ALL'ALTEZZA DEL NC..25 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista l’autorizzazione n.43 del 04.07.2024 di occupazione suolo pubblico; 
Rilevata l’esigenza, a tutela della pubblica incolumità e nel pubblico interesse di emanare 

provvedimenti volti alla disciplina della circolazione stradale; 
 Visti gli artt. 6-7 del D.Lgs 30 aprile 1992 n.285 e s.m.i; 
 Visto il Regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada emanato con D.P.R 16 
dicembre 1992 n.495 e s.m.i; 
 Visto il D.lvo 18/08/2000 n.267 e s.m.i; 
 

 ORDINA 
 

- DIVIETO DI SOSTA DAL 04.07.2024 AL 30.09.2024 NELL’AREA 
APPOSITAMENTE DELIMITATA. 

- L’apposizione dell’opportuna segnaletica stradale necessaria all’esecuzione della presente 
ordinanza; 

- La presente Ordinanza è resa nota mediante pubblicazione all’Albo pretorio telematico 
comunale; 

- Il personale dell’Ufficio di Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono 
incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza, 

- A norma dell’art.3 comma 4 della legge 7 agosto 1990 n.241, si avverte che avverso la 
presente ordinanza in applicazione della legge 6 dicembre 1971 n.1034 chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge 
entro 60 g. dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale Piemonte, oppure in 
via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 
giorni dalla notificazione. 

- In relazione al disposto dell’art.37 comma 3 del D.lgs n.285/1992, sempre nel termine di 60 
giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della 
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con 
la procedura di cui all’art.74 del Regolamento, emanato con D.P.R N.495/1992, 

- Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previsti dal Codice della Strada. 
- A norma dell’articolo 8 della legge 241/1990, si rende noto che responsabile del 

procedimento è il Responsabile dell’ufficio di P.M. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(BONJOUR AVV. LUCA)


